dicuntur verba  
sapiendum (conci-  
onans) pungere,  
non palpare, nec  
melli manu at-  
trahere lachrymas  
sed errantibus pa-  
nitentia dolere,  
et vulnus inflige-  
re. Sicutus igitur  
sermo non pun-  
git, sed offerenti-  
am facit aucti-  
oritatis, iste sermo  
non est sapiens  
I. Hieron. negatibus  
Ecdemiaci: verba  
sapientius, quasi tri-  
muli

lenocinantia acumina, stylum roseum, et hemata subtilia stellata di-  
rectiones cruciat ad plausum, concinnat ad quæstionem, exornat ad lucrum; nil ve-  
ro elaborat ad fructum. Ad incendendam charitatem, ad firmendam fidem, ad  
fovendam spem, ad emutendas virtutes quid mirum et tibi sceleris sunt enes  
potius oratores ciceroniani, quinimo comiti, quam christiani. In archi-  
typum utique perfectissimi prædicatoris clamabat Christus de cruce et  
voce magna. clamavit serus voce magna; nec iam ut Elisæus dupli-  
cem Elis ambibat spiritum dicens Eli Eli; sed quasi gominam divi-  
nitatem ad pulpitum esuribat. Deus deus meus; et personam conciona-  
toris agens in suggestu crucis solum desclerabat dei spiritum, ut quid  
dereliquisti me? quod enim referet, imo uberis in concionatore  
intimus clamor, plausibilis celebritas, magna vox, sed celeberrima fr-  
uctus, dum non quæsi immergatur inus divinitate Deus deus meus  
etiam multa erat messis, et rari apparebant operarij; nunc rarus est fru-  
ctus, et passim ebulliunt prædicatores. Multiplicasti gentem, et non magni-  
ficasti latitudinem; dum solum ad clamorem celebritatis incumbitur, ad fa-  
mam magna voci insignitur, ad lucrum sermonum ascenditur; cetera  
autem ad spiritum attentione negliguntur. De hiis gloriæ spem perperam manet

## Parallelium 9.

Genes. 1. v. 16. Luminare maris.  
diei quartus.

Matth. 27. v. 46. Clamavit serus  
voce magna dicens Eli Eli

## Quæritur

Utrum consonent in die quartus solem concli, et quartus  
verbo Eli Eli invocari?

## Respondetur

Anastasius sinaita l. 4. oram sic ait. Porro autem ipsum quoque  
nomen solis, quod græcè est Elias, cum sit dicto Hebræa, interpre-  
tatur Deus. quæmohrem Christus ex cruce clamavit Eli Eli, quod in-  
terpretatur Evangelica, hoc est Deus meus, Deus meus; erat enim sol  
typus Christi. Duplici angebatur christi sollicitudine nunc quod tene-  
bro erant super universas terram, et umbra peccatorum super univer-  
sum hominem; nunc, quod se Pater dereliquisset. Et solis nomen cla-  
vera invocat Patrem, cum de terris, et de cordibus ambit depelleret re-  
rebras omnes, et umbras. Et quæsi in memoriam revocatur Pater; qui  
solem suum oriri facit super bonos, et malos. Ergo nec innocenti-  
penti auri, nec malitia punitus obtinebatur, cum Pater solus divini-  
fungatur lucido ruentem.

videntur mihi  
is, qui loquuntur  
verbum veritatis  
et qui illuminant  
animas hominum,  
similes esse radijs  
solis, qui ut pro-  
cesserint, et appa-  
ruerint mundo,  
calan ultra, aut  
vultari nullatenus  
possunt: diu non  
tuum videntur ab  
hominibus, quam  
videre omnia,  
omnibus proxime.  
I. Hieron. negatibus  
l. 2. recogn.

Parallelum. 10

Matth. 27. v. 46. Clamavit Jesus vo-  
ce magna, dicens Eli Eli

Matth. 27. v. 47. Quidam autem ex illis  
stantes, dicebant: Eliam vocatis: sic

Dubitatur

quid ex literarum additamento malitia intendit,  
vel ignorantia pervertit?

Respondetur

Non omnes (ait D. Hieronimus) sed quidam, quos arbitror malites  
fuisse Romanos non intelligentes sermonis proprietatem; sed ex eo, quod  
dixit Eli Eli putaverunt Eliam ab eo vocatam. Videtur hic effigiam con-  
cionaturum accerbam rruccem; cum Auditores non rari p[er]itacorum in ser-  
garrunt, et id ipsum, quod blaterant, ignorant; et cum nec vocem conti-  
com penetrant, severam de conceptis nucleo crispim instaurant. Eliam vocat

Sim autem iudeos (addit D. Hieronimus) qui hoc dix-  
erunt, intelligere voluerimus, hoc solito more fecisse, ut Dominum imbe-  
cillitatis infamant, qui Eam auxilium deprecantur. Sic Haeretici ad delendo, vel  
cancellando de sacris literis invertunt sanam doctrinam. Sic etiam qui  
discordia serunt, etiam super seminant, dum vel effingunt verba, vel  
audita iam mement, iam adaugent incendendi iram, et ingenerandi furorem.

Hinc etiam patet, quod fides debeat adhiberi rumeribus,  
et nuncijs, cum vel auditores adstantes unum audiunt, et aliud evulgant.  
Audierunt Eli Eli, et diffamarunt conclamanem Eliam. quod non solum male-  
voli auditores, sed adhuc studiosi frequentant. Accipe tam literalem, quam  
innatam comprobationem Joan. 19. Conversus Petrus vidit illum discipu-  
lum, quem discipulabat Jesus, sequentem, et dixit Jesus: Domine hic autem  
quid? Dicit ei Jesus: Sic cum volo manere, donec veniam, quid ad  
te? tu me sequere. Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus  
ille non moritur. Et non dixit ei Jesus non moritur; sed sic cum volo mane-  
re, donec veniam, quid ad te. Quis ergo credulus orit deinde rumaculis?

Multi legunt, et  
ab ipsa lectione  
ieiunij sunt: mul-  
ti vocem proclama-  
tionis audiunt,  
sed post vocem  
vacui recedunt.  
D. Greg. in hec.

fama perve-  
nit ad David, di-  
cens: percussit Ab-  
salom omnes filios  
Regis, et non reman-  
sit ex eis saltem  
vno. surrexit ita-  
que Rex, et scidit ves-  
timenta sua. De-  
spondens autem  
Jonathan, dixit: Ne  
vismet dominus  
sine rex, quod o-  
mnes filij Regis oc-  
cisi sunt, Amnon  
solus manavit.  
2. Reg. 13. n. 30. Vbi  
videtur ad ysa Regem  
architecto falsans  
nostrum accedere.

Proauto latro via  
suo lectulo appli-  
cari solent. Et quic-  
dam procerum est,  
in p[er]tione p[er] am-  
dicitur; si con-  
tra breviter nec-  
vont ext[er]na  
lucere. Etiam  
in p[er]to. Sic here-  
tae depravantes  
litteras sacras de-  
munt, vel adunt  
p[er]p[et]ua ad nos erroris  
v[er]ba p[er]t.

Proverbium Sal-  
omonis p[er]tinet p[er]-  
tinet ad celum  
nuntius nuntij  
nuntij adhibens, sed  
expectandis nuntij  
cium claudis, ut  
significet certum  
et p[er]tinet ad celum  
p[er]tinet ad nuntij.

Parallelum. 11.

Juan. 19. v. 28. Dicit: Sitio

Juan. 19. v. 29. Exiit sanguis, et aqua

Dubitatur

Quare tam ardenti aestuabat siti, qui tam refrigeranti  
affluebat aqua?

UVA. BHSC

Respondetur

Et gravius ad huc premittitur difficultas ex c. 4. Joan., ubi Salvator ait Sa-  
maritano: Omni, qui bibit ex aqua hac, sitiet iterum; qui autem bibe-  
ret ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum, quomodo ergo si-  
lit, sitio, qui crystallinam huius aqua cisternam inviserat? Exiit san-  
guis, et aqua. Nimirum haec sacramenta Ecclesiae manarunt, ait d.  
Aug. unde illa aqua et sitim rerum terrenarum extinguit: non sitiet  
in aeternum; et sitim divinarum rerum accendit: sitio. Eandem qui  
non frequentant fontem sacramentorum, parum sitiunt exercitium  
virtutum.

Regius Minister lancea supremi Regis laevis aperiens torrentem  
sibi prodegit aqua. Unus militem lancea laevis eius aperuit; et continuus  
exiit sanguis, et aqua. Dum Ministri Regis cum civilis, cum militares,  
exciterant sibi suggerendam substantiam Principi; ipse Princeps sitit in cu-  
culet sitio, et regnum totum arefcit in corona spinarum. Hi sunt, qui ve-  
ste purpurea circumdederunt eum Joan. 19. ubi d. Chryost. in ser. Parc.  
ait. Aliud onigma chlamys illa in se continebat, non solum enim reg-  
num praefigurabat, sed et quae astuabant sudores sanguinis sitim. Dum  
Regem suum sudore sugent, et exhaustum, et de vicibus immo sanguine  
et aquam evicerant; ipse Rex sitioni ingemuit, et suspirat. sitio

Rex tandem Regum; et perfectissimus Princeps Du-  
minus comprobatur, cum ex propria siti cupidos aquarum scaturigi-  
nes suis subditis foveratur. Ipse sitit sitio; et populus affluit largi-  
simis aquis Exiit sanguis, et aqua. Huc ad vocem Pangiricam Theodotij  
proclamantem: Nellam maiorem esse Principum felicitatem, quam in-  
pud interesse. Dicatur Antonius. quem nunquam fatigat liberalitas,  
nisi cum cessat; addat Cassiodorus. Merito, quos Principi bella Mundus  
potius admiraretur: ego tamen dico, quod sentio: in usu est viris fortibus  
felicitas egisse pugnas, sed supra humanam virtutem esse constat necesse  
penuriam. Eulochius subicit ad rom. Data est provincia in antisitis no-  
mi laude penuria, scilicet facti sunt agri, ut uberosi domini possit ag-  
agnosci. Hoc alius ex illorum, si inspectantur tot Principis inter penu-  
rias, et sites populorum deliciarum torrentibus immisso, et de libere.

signis magnis apparuit  
calo Aqua. 12. ante comen-  
tile amen, summa calca-  
ta. Et postea dato  
sunt illi alas, clus a-  
quas magno. Ad  
quid alas impens, si  
vires possidet caly. sitit  
adhuc non mentem  
ut non, tenetibus ca-  
lestem promerend. Amplius,  
amplius exenti, immensa  
est quae aliquid post omnia  
concupit.

Parallela. 19.

Joan. 19. v. 28. Omnia iam consummata.

Joan. 19. v. 28. Dicit: Sitio

Quaeritur

Quid Dominus sitiebat, si omnia iam consummaverat?

cum vicinis hodie  
ant permissa fasti-  
dium, nunquam  
esse mi tantu et  
pleta sculo, magis  
que ac magis vultu  
expenderet (no-  
vis dicit) primum  
desiderat. Jacobi  
in Theat. vi.

Respondetur

Inventus est, qui concupisceret aliquid post omnia. Si id prostrat ambi-  
tio humana iuxta sententiam Epiphani, quid prostravit dilectio Divina; sciet  
enim adhuc postquam consummavit viderit omnia. Exclamat ergo Basil.  
Seleuc erat. 24. o desiderium passionis maris! Et interpretant illud Ihe-  
rorum. 2. Magna est velut mare concupiscentia erat. Inquit. Formis  
illud quidem fluctibus alte elatum, ubi veni terminos attingit, reverte  
salvator autem terminos attingit, scietis scilicet, quia omnia iam contem-  
pta sunt, et adhuc non revertitur, sed ait Sicut. Ultimo autem sicut vocis  
caelestium quodammodo imitantur sicut illam in felici Avani, qui inter  
flammarum voraces in caelestia anhelans, et rores celi sitionis clamabat.  
Pater Abraham miserere mei, et mitte Lazarum, ut intingat extremum  
digiti tui in aquam, ut refrigeret linguam meam Luca. 14. De coelestium  
dinam gustam totum sicut hominis satiabatur, tantum aberat ut vltima ter-  
minos sicut, vel ut mare foret eius concupiscentia

Quae et Philiquis:  
Domine ostende nobis  
Patrem, et sufficit  
nobis. Joan. 14. suffi-  
cit, inquit et quae  
non dico ego essen-  
de nobis spiritum  
sanctum? Idcirco  
spiritus sanctus se  
ostendit linguis  
ignis. Et quare non  
dicitur ignis linguis?  
Ratio constat ex c. 30  
Pror. v. 16. Vbi dicitur.  
Igni vix nunquam  
dicitur sufficit. Sicut  
linguis, semper vultus  
nunquam dicitur sufficit  
dicitur qui semper ve-  
ritatem, et sicut sicut  
29.

Opera evan-  
gelio, quem  
pariet, sicut vult  
noluntate, facit nun-  
quam sicut  
ta, movet. Sicut  
17. De sum. dicit  
Inglema non  
maxime de primo  
emittit natus  
infans Iesus et  
gloriam decembar.  
Pomulo tandem  
manus Iesu, in  
qua obicit  
ligavit coccyus  
dicens iste gre-  
dieris procella  
vires renatione  
manus, exierit  
ut aliter Jer. 30  
v. 20. et dicit  
mudu in. quare  
vult in, in san-  
guine vult in  
pauca dicit  
gloriam, et quasi de  
mas. Sicut. Ecce  
terram in pot. sicut  
re dei claudis adhe-  
re vult in sicut  
1. non ignis non  
quam sufficit in  
quis.

omnis de gene-  
ratis universale  
hieroglyphicum  
formavit Christus  
D. in g. e. h. u. d. o. n.  
exiit, qui seminat  
semine semina  
suis. alio dicit  
dicit supragens  
et non habebat hui-  
modi. Ideo, et  
grammatice et quae  
suffocata. huius  
quasi ad tempus cre-  
dentes, in tempo-  
re renationis s.  
recedunt.  
Sapientia, vult  
et tanquam fulgur  
de celo cadens. In-  
cunt plerique eus  
Deo amici, non  
inter fulgura, non  
reclamo de d. v. n.  
et dicit. Sicut  
reclant.

Parallelum 13.

Joan. 14. v. 26. Cui accipisset se-  
sus accitum. Marc. 15. v. 23. Dabant ei bibere my-  
rrham unum, et non accepit

Palma Margaritae  
florat in Menadi  
orbe, candula ru-  
tunda, acuminata,  
balani similior  
fructu. Mirum quae  
de ea accipimus cu  
Phanice ave roris  
muri, ac renacior  
septa. Plin. 13. c. 4  
causam, in symb. sym-  
bolicis fidelissime amici-  
tia, quae in s. soboqua-  
si ad litteras certior  
10. 1. 19. v. 10. Dicitur  
barnaque: In nidulo  
meo moror, et sicut  
palma multiplicatis  
dies vbi vult 70 an-  
sicut Phanice. Idcirco  
femi certis tentationibus  
quasi ad lydis lapidem  
probatu fides, sed ut pal-  
mas eius deo renque non  
et eis Phanice Christe  
ribat reuertit: sicut  
Redemptio meae vult  
vultus dum ego in carne  
mea fidei inextinguibili  
amici in flammis vult  
per meos, et carceris dicit  
vult sicut. Sicut  
donaret Palma: et cu  
boscorum vultus, sicut  
quae longas apha  
amicum sicut  
vultus sicut  
palmas

Dubitatur

Quare in cruce accitum accepit, et ante Crucem.

accitum respicit?

Respondetur

supponitur expositio Caritatis in c. 17 Joan. dicens. Antequam crucifige-  
retur, cum dedisset ei vinum, sed accitum amarum, noluit bibere, in  
cruce autem bibit. Quia cum ita sint, exortio dubium, quare accepit ac-  
citum in cruce, quod ante crucem respicit? noluit bibere Marc. 15. non  
accepit Marc. 15. Nimirum, accitum est vinum degenerans; et qui dege-  
nerans a puritate sanctitatis fervore, et nobili virtuti sanguine iam donat  
non solum Dominum exacerbat, sed etiam cruciat; ideo non ante, sed  
postquam in cruce accepit accitum cum accepisset sicut accitum. Ideo Petre-  
ta 1. 4. ait Exacerbavit Dominum peccator: nunquam enim ad manum  
tatem vini deveniens, laborem acerbum exacerbavit Dominum: qui  
autem ut generosum vinum. vinum Dominus propinaverat, et in accitum  
amarum devit, hic cruciat salvatorem. accitum amarum in cruce  
bibit. De quo graviter queritur Dominus Mt. 24. v. 13 dicens. Quoniam si

David ab ipso deo laudatur ut iuxta cor dei, ac si diceret sapit dicit  
meus genit. fidelissimus amicus conglutinat est eis amicus  
Jonathan, cuius fidelissimus prope dicitur nec eis vultus,  
nec eis potest dicens. sic et dicitur. Sicut  
mei sicut quomodo est et me amicus sicut

inimicus meus maledixisset mihi, sustinuissem utique. Et si is, qui  
viderat me, super me magna locutus fuisset, abscondissem me forsitan  
ab eo. Tu vero homo unanimes, dux meus, et notus meus, qui simul  
meum dulces capiebas cibos, in domo dei ambulavimus cum consensu. Ve-  
niat manus super illos, et descendant in infernum viventes.

Sola unum, aut  
unus apex non prote-  
rabit a lege. Matth. 5.  
ubi, si mundi machina  
et artemis, avelum con-  
terebat, donec non seui  
calis, et terra

Parallelum. 14.

Joan. 19. v. 28. Cum accepisset sed, accit, Matth. 27. v. 34. Voluit bibere

Dubitatur

Quare cum gustasset acetum, bibere noluit?

Respondetur

Erat scriptum: Jesus Nazarenus Rex. et cap. 6. Num. indicabatur Nazari  
acetum ex vino, et quid quid de uba exprimitur, non bibent. Et Dominus  
qui licet Rex, et legilator aderat, non venerat legem solvere, sed adimplere,  
vino abstinuit, ut legi indulgeret, et quantumvis sitiret, ad extremumque vitiis  
vigeret contra legem phariseorum respicit, et munimen contra infirmitatem  
non dimisit. Quid adhuc non modo Principes, et Evocati, sed adhuc ignobiles,  
et vulgares homunculi, qui nondum apparente colore agritudine dicitur,  
prohibitis venantur carnibus, qui demonii artes ad sanitatem impugnant,  
sacrilegi que superstitionibus utuntur?

cum accepit acetum, tradidit spiritum. verum  
hinc oculos ad ionatham parri sauli dicentem 1. Reg. 14. gustans gustavi  
in summitate virgae, qua erat in manu mea paululum mellis, et ecce  
ego morior. In Christo gustavit acetum Et cum gustasset Matth. 27. et tunc ecce  
moritur cum accepisset acetum tradidit spiritum. Et Ionathas ac gustans  
gustans paululum mellis, et ecce ego morior. Ergo ne morier qui gustat  
acetum, et qui gustat mel? Multum disparitatis intererit. Dum enim Iona-  
thas virgam mellisam in manu tenet vive moriens. Ecce ego morior, nam  
ut ibi sanctus noster ait Ecce virga septimum est, et dum Principatum ce-  
net, mella gustabit, et absinthia bibet. Salvatur autem dum in cruce incli-  
nans capite regno vinclo cessit, gustavit amaritudinem Principatus; et  
dum a regno decedit acetum in mellis favum moribatur Luc. 24. At illi ob-  
venerunt ei partem piscis asii, et favum mellis. ut in ore amari leonis fa-  
vus mellis inveniretur.

Ascendit semper  
Petrus, et transit recte in ter-  
ram plenis manibus quibus  
centis quinquaginta trigis,  
et cui tanti essent non  
est scissum recte Joan.  
21. v. 11. Vere Magister  
magna virtute, quid oc-  
cabant omnes caperem,  
modum qui subsecutus,  
quam retia, legum vel  
subtilia filia secundaria  
si non secundum res ad e-  
videntiam, in otiositate capi,  
et promissis, et monitionibus  
et in ore filii, et omni  
non legi secundum  
non membra in scuti pariter  
et omnia principis, et alios monuit.  
Ubi dicitur elevatus  
ad thronos, et dicebat  
Israeliticis assecutus  
illius flammis ceteri  
nunciarum decore, in  
ceteris que redierit  
conprobat vicia ad  
pulverem. Joan. 9.  
v. 20. Trinquilla ad  
instigantibus omnia  
vitiis. Et inter spiras  
Quinque l'ondion  
in spiras vitiis. Sed  
iam principate de-  
aut horum ad curam  
dei exult. i. glorio-  
sam agebat vitam.  
an ceteris judicial  
causis. Et gloriandi  
eius ignem gloriandi  
vitali. Unde David ardebat elegi abiecerunt in domo dei magis pro  
habere in tabernaculo peccatorum. Ideo in apud logos arborum libanum  
in legem eligit iudicium, q. na coronis, infelix, dignitate, et humani  
hominis sententia acuminata pectus munitur.

Rex quidam  
cui ipsi porrigunt  
diadema, tunc  
aliquid manu  
nu, dicitur. Qui  
bilem magis, qui  
felix panis, qui  
sequi penitus  
noxat, qui mal-  
di periculis, et  
lectuclimib, et  
moxa, et repta  
des, me dum gi-  
clom accenti, et  
lore digna non  
desiderio, et  
Japp. Sic Bal-  
tardus dicitur  
potius dicitur  
licissim, et in  
manus, his in re-  
ra fulvae libram  
Invenit est mor-  
nus haberi dicitur.

Parallelom. 15.

Joan. 19. v. 30. Inclinato capite  
tradidit spiritum. consionans?

Lucas. 23. v. 46. Levate capita vestra  
quoniam appropinquat redem-  
ptio vestra.

Dubitatur

Quare, cum consummatur Redemptio caput  
inclinat Redemptor, capita que  
levare iubentur Redempti?

Respondetur

quia non vult deus salvare te sine te; unde cum saluator incli-  
nat caput traditurus tibi spiritum in vitam. Inclinato capite tradi-  
dit spiritum, iuberis levare caput, ut super caput tuum eius vivifi-  
cans spiritus sedeat, et sic redimaris. Levate capita vestra, quoniam  
appropinquat redemptio vestra. sunt enim non pauci, qui salvari  
velint, quin in salutem eternam cum deo aliquid cooperentur. At  
qui creavit te sine te, non vult salvare te sine te: et quando quidem  
Redemptor inclinat caput, ut tradat spiritum, tu leva sursum caput  
ut spiritum vite haurias.

Leva caput Cuius Responsio. Quid dum meditationi exer-

citio vacas, sessionem inter Deum spiritus decernat. Nec enim homo spi-  
rituali dicatur, qui oratione mentale non exercetur. Idcirco Actus. 2.  
Apparuerunt illi dispersite lingue tamquam ignis, sedit que supra seni-  
gulis eorum. In capitibus enim, ubi lingua ignea mentaliter cum deo  
colloquebatur, ibi sedet spiritus Sanctus; isti viri Apostolici, et spirituales  
censentur. Hi omnes erant perseverantes unanimitate in oratione. c. 12.  
vires lingue ignis in capite, et in capitibus sessio placida spiritus. Inter  
viventia quatuor illa Ezechielis. facies bobis v. s. mutantur in facies cherub  
c. 10. Et quare pro aquila, homine, et bestia videtur redduntur spirituales? quia  
denatura bobis est cibum eruminare; ubi ruppit datur exercens orationem  
mentalem, ac proximo hominis vere spiritali. os meum aperui, et at-  
traxi spiritum. Ps. 122. Recte igitur stat, quod Redempti levare caput  
ut cum Redemptor inclinat caput, ut tradat spiritum, isti ore con sidera-  
tionis meditationis que traditum spiritum recipiant.

Q. Athanasius in 99. ad Antioch. 9. 1. & inquit

Quidnam est illud. Inclinato capite spiritum tradidit? Nam omnes  
moribundis moriuntur primum, et tunc demum inclinant caput. Respon-  
det ipse sibi. sola mors adhuc restabat: atque hoc metuens appropin-  
quare

quatuor anima ten  
brevis. vbi erat  
impetu spiritus  
illu gradiebant  
v. 12. quide cogiti  
aut traxit non pro  
gnis, sed alienu  
bras acri conatus  
ad enavigandum. ha  
bedant? Non vige  
dicit enis: Et manus  
hominis sub pennis  
cons in quatuor par  
aly. Naves enim que  
et spiritum cordis vob  
adimplerant, et romi  
gio claus manus  
applicabant.  
suscitator  
chru. d. phis. sarr  
Luc. 2. v. 34. Iste  
autem tenens ma-  
num eius, clama-  
vit, dicens: Quia  
surge. Et quare tunc  
inducit manus, et  
filium videt, Mem  
non tetigit et im-  
nus cons? In his in-  
doles vrbis chugou,  
in quella genium  
femine, sub carula,  
que monatur, et qui  
sine adhibenda manu  
ad opus verius scit  
re velle vrbis. que  
misi femine manus  
vrbis clabunt, nisi  
quide, non manu  
tennus vrbis mult  
mutubri impudor si  
cut de Praxigore dica  
bat Apelles, vbi ma-  
nus de tabula rucit  
vrbis, atqz hori des  
pervellit in paron  
vrbis impende. Alon  
l. 85. c. 10

Effugiem dicit e. 1.  
Ingenium referre: quia  
si imprimens, quod  
hinc dicit, dicit  
augur regem medi-  
and, et quous caput  
levare, ut illis vrbis  
vrbis vrbis dicit.

cum que venisset  
 Elias, et secleret sub-  
 ter unam unguentis  
 petivit anima sua,  
 ut moreretur. 3. Reg. 19.  
 v. 4. cum sub im-  
 bra arboris eneus, et  
 redemptionis sceleret  
 morti non audere,  
 accedere vult, nec  
 timet mortem, ut non  
 tem, sed meditor re-  
 demptionis, gratiam.

non audebat: ideo Christus inclinatus capite vocavit eam; antequam  
 enim inclinasset caput, proprius accedere mors renuebat. Cum autem de-  
 demptis mors audacter accedat, ipsi levant caput aspersione appropinquan-  
 tem redemptionem, et sic appropinquantem mortem non fastidiant.

Parallelum. 16.

Luce. 23 v. 46. Pater in manus  
 tuas commendo spiritum meum.

Joan. 13 v. 3. sciens, quia omnia  
 dedit ei Pater in manus

Dubitatur

ergo commendat spiritum in manus, quae

Hoc omnia tibi da-  
 bu, si caecus adora-  
 veris me. Matt. 18. 4.  
 unum hominem  
 tanti ipse satha-  
 nae aequat, et  
 usque adeo homo  
 suam animam  
 parvi pendit. J.  
 Greg. in Moral

nuper omnia dederant.

Respondetur

Ut unius animae pretium maximum apud Deum designaretur: omni-  
 dabit, ut vel unus spiritus in ipsius manus commenderetur. Sciens, quia  
 omnia dedit ei Pater in manus, Pater in manus tuas commendo  
 spiritum meum. Inde divinitus in sonuit vox illa dicentis. Da mihi  
 animas, caetera tolle tibi. Gene. 14. Inde etiam existimatio de anima com-  
 mendantur. Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, ani-  
 ma vero sua detrimentum patitur. Matt. 16.

Margaritam co-  
 lectam habiturus  
 terrenis acutis se  
 manibus clabi  
 patitur, omnino  
 in illa margari-  
 ta contiglo re pa-  
 raturus. Anonim

2<sup>o</sup> ergo spiritum christi. 2. accepturus est, expediat ma-  
 nus, et omnia propter Christum a se demoveat. Sciens, quia omnia dedit Pater  
 Idcirco Petrus exultabat dicens. ecce nos reliquimus omnia, et secuti su-  
 mus te. Matth. 19. Et ut Sathanae domus sua Christum excepit, statim  
 exonerare domum clavibus humanis excepit: ecce dimidium bonorum me-  
 orum de pauperibus Luc. 19

Manus illius  
 tornatiles aureae  
 cant. 5. 14 Ex quo  
 spiritum christi  
 Pater in manus  
 locavit iam non  
 inde fulmina ex-  
 ploclunat in ven-  
 dicitas, sed aurum  
 impleat in benefi-

3<sup>o</sup>, ut iam non esset horronclum in manus Dei viventi  
 incidere, ubi pietatissimus spiritus Dei desineni apparabatur: nec iam in-  
 de severitates numerentur, sed largissima expectarentur beneficia. Sci-  
 ens, quia omnia dedit. Tel meditant David act Psal. 134. Aperci ma-  
 num tuam, et imple omne animal benedictione. Ergo cum ad adaptionem  
 nem manuum pueritiam experiretur filius, omnia impleri, commendat  
 nullius manus spiritum, ut adaperient manus, impleat sinum terrarum  
 orbem caelestis donarijs

4<sup>o</sup> mortuorum videnti, in cuius manus commendo  
 spiritum meum, funeralia, suffragia, et vltimas voluntates. Et quem omnino  
 vult largum in Deum: Sciens, quia omnia dedit ei Pater in manus, in  
 illas manus commendo spiritum meum.

Matth. 26. v. 38. Pater mi, si possibile  
est, transeat a me calix iste

Joan. 6. v. Sanguis meus vere  
est potus.

Quibitatur

+ Quare calix in conaculo dulcis laudatur, et in  
horto, ut amarissimus, fastiditur?

Respondetur

Uterque locus, unum, et alterum mysterium recollit Passioni me-  
moriarum; cuius in conaculo memoria Passioni dulcis, et in horto ama-  
reccat horribili? cum sanguis datur in potum, sicut in sanguis in  
lucrum; enutrit Divinus Pelicanus in conaculo; ac in horto sanguine pro-  
prio filius. Ex quo talem calicem porrigit discipulo aspera quæque prodeat  
Terrent eos posse non credit tali adversus meum omnem amuleto munito.  
Genensum vinum Deo ratiobatur digno includit spiritus; ut leo sua medul-  
la sui gastero Achillei facit. ceterum in horto sanguis calice effusus plantis  
irrigat in virvum, et non in fructum. Et factus est sudor eius, sicut gutta  
sanguinis decurrentis in terram Luc. 22. quid ergo terribilius? quid fastidius  
quam in fructuosa tanti calicis effusio? Pater mi, si possibile est, transeat  
a me calix iste

Parallelum. 18

Lucas 22. v. 44. Et factus est sudor  
eius, sicut gutta sanguinis decurre-  
tis in terram.

Matth. 16. v. 3. factu vergere dicitur. Se-  
renum erit; rubicundum est enim  
caelum

Quibitatur

+ Si rubicundum est caelum vergere in Horto, quomodo  
non serenitas, sed tempestas Passioni

ingruit?

Respondetur

Sudor ille in Horto sanguineum, rubicundum illud caelum vergere, pas-  
sioni serenitatem mundo pollicebatur, et ex matris Deo ultionum ad  
fcedem venit, fulmina posuit, Arcum meum ponam in nubibus, et erit  
signum fcedem inter me, et inter terram. cum que obluxerit nubibus ca-  
lum, apparebit arcus meus in nubibus, et recordabor foederis mei in-  
ter te, et non erunt ultra aquæ diluvij ad delendam universam carnem  
Genes. 9. Ad umbra batur in arcus crucis, serenitas promissa; in ita fcedem

Apuley ones ares canore. remissanda purpurâ pennate serenitate, indi-  
cum, unde dicit L'halcyonide. **VVA. BHS** mediant in quibusdâ  
et navigatione. neco grumarent. Aristot. 6. c. 29. de som. animal.

66 <sup>hum. panico</sup>  
m...  
OSTREA stilo de  
lecto sanguinem  
emittit, qui vult  
exceptu argenteo  
concrevit in mar-  
garitis, in terram  
caelens dependit  
causing. si sangui-  
chris in terram, per  
vib. et vult in com-  
vult. subvult.  
gemme, tunc in  
poltis in ore tuis, in  
gunt in auct. horti  
super omnia re-  
dit tibi, ama-  
bilem, bone dicit,  
calix, quem bibis  
ti opus nostra  
redemptionis; hoc  
enim omnino  
amorem nostrum  
sibi venient. Sa-  
das illum exhi-  
bit venalem  
carum in gutta  
sanguinis pro hosti-  
or est calix, et ex-  
ra d. Bernardi.

Pacem nobiscum  
Deo conciliavit  
pacificans per  
sanguinem cru-  
ci sue quæ in  
caeli, et quæ in  
terris. Pacem e-  
nimulo secum  
tulit, et eam,  
quæ temporis,  
et eam, quæ, in  
pectore set eam,  
quæ aternitatis  
Remigij. sic  
per pectus, in  
rens, salutis et in  
et misericordiam per  
vult.

Cum mater  
panum ad ad, fcedo-  
cum Templi conu-  
salomon præcipit  
consciis phisid, vni  
legi, quæ vultu ab-  
tu ad fcedam lapide  
pero incidi, qui sicut  
experimentis in vermi-  
bus. Nam pully sicut  
thomi in vitrea vase  
reclusit, quem cum  
videret struthio, su-  
bituclonem lumina, pe-  
decipue vermiculus  
vult, cuius sanguis  
vult, ellidum de fceda  
et fceda carum  
enquid. vult  
fcedam. (20. c. 70  
natura. fceda. et eam  
iniqua. Includit  
ex christi (qui se  
panditur ex tum  
vult) quæ in  
sanguis demant  
ut homine e carere  
culore ut vult enpi-  
at, cadit in terra,  
vult caput ad  
carere, vult  
enquid.

606

sudore, et pulvere  
mator - dulcia ad  
huc visu nudo na-  
tat ignis in ore. Sta-  
tiq. Achilles.

De purgatio avaritia  
seculi salomonis con-  
suebat ad serenum pa-  
cis reclinarum. cont.

pacis inter deum, et hominem. Quoniam que predicabat rubicundum in  
horu colum sudore sanguinis vespere facto Paestoni. factu vespere  
dicitur: serenum est, rubicundum est enim colum.

Parallelum. 19.

Matth. 23. v. 49. Accedens ad eum

Judas, dixit: Ave Rabbi

Matth. 26. v. 50. Dixit que illi se-

sus: Amice ad quid venisti?

Vos vocati me  
Magister, et Domine,  
et benedicti. Num et-  
enim. si ergo laus pedit  
veritas. Dominus et ma-  
gister, et vos debetis aliter  
aliter, laus pedit. Joan. 13.

Quis ergo pedit, nunc, quod  
pedit habet. Sicut, ut  
Christus vocat Magister?  
et ut discipulus dicitur.  
immundus, et ad discipulus  
nupt habet. Joan. 13.

Ut ex sapientissimi  
miser parentibus stul-  
tissimi plerumque  
nascuntur filij: ita  
a doctis præcipi-  
tibus indocti disci-  
puli, et a pro-  
bis educatoribus  
alumni impii, ut  
a Seneca Mers  
ex Hierodamo  
in smel.

Et omnia plures pa-  
rentes valent bonos disci-  
pulos habere. Sicut in  
omnibus exemplis. Sicut in  
omnibus, neque in  
filij uno, virtute.  
sicut, Temperantia  
totum, virtute, totum  
nunt. Plures, et hoc. Et  
Alisq. ubi filij, amon-  
charum, fuit dans omnia.

Dubitatur  
+ Quare salvator, vocatus a Juda Magister, respondit  
Amice, et non respondit discipulo?

Respondetur

Vos vocati me Magister, et Domine, et benedicti: sum enim. Joan. 13

Neque Peripatheticus hinc est, sed ne qui se causaretur excludam, in litore age-  
nerat scholam publica veritatis magister. Quare ergo cum a discipulis  
appellatur Magister, amicum vocat, et discipulum non denominat? Mirum  
ut proprium demonstraret benigno voluntate affectum, et alienam erronea  
mentis ostenderet stultitiam. Amicum vocat, quem omni amicitia officio  
intenderat domeris, sed non appellat discipulum, qui nec unum quidem  
verbum tam diu pro malitia potius, quam ignorantiâ di dixerat. In prin-  
cipio erat verbum Joan. 1. Et hoc principium catholica disciplinae Judas nun-  
quam callebat. Plures sunt, qui scholam Christi frequentant, sed disci-  
plinam Christi fastidiunt, unde discipulorum titulum demerentur. Audi-  
tores vero non numerat bonus orator, sed ponderat: ne doctrina reverentia  
in contemptum cederet, sed discipulus non dicitur. Amor patiendi Prudi-  
torem vocabit Amicum; sed Veritas (egressum via, veritas) eorum non falsum  
solum non appellabit discipulum.

Parallelum. 20

Juan. 18. v. 6. Ut ergo dixit eis: Ego  
sum, abierunt retrorsum, et ceciderunt.

1. Reg. 17. v. 49. Infixit lapu in  
ponte eius, et cecidit in faciem suam

Dubitatur

+ Quare inimicus Davidis cecidit in faciem, et hodie  
Christi d. ceciderunt in cerebrum?

Signalem  
ferunt ad  
hympanon  
sonus effendi  
placuit de  
superst. 289  
ferre dicitur  
dicitur ad  
ad elulorum  
hinc hinc  
Ex Licia  
fluvio pellu-  
clitimo puel  
ingenium re-  
conter, ebor  
filium l. lo  
e. 28. Et  
Licia, cum  
metit. Licia  
Cyprius, in  
retra. In  
procedit.  
In Xolla  
ardore Hil  
panna ma-  
nat aqua, et  
satis, in  
inca. In  
nigritia. In  
ty. In l. 2. In  
inimicus, et  
mel. In  
les. In  
ceci. In

Arbor licet Basile  
as us dicitur traxit  
etiam in incunab  
tempore scorpiones  
generat causam  
in hunc. Sic in  
probi us a deo pu  
nientur in serpen  
tinas formas e  
tempore. Alenu  
ergo regna calory  
grana sinapis et  
similia, que us  
constrant, maleque  
brantur, bene vir  
tuti meliori signa  
demonstrant.

Respondetur

Periculosiorem casum cerebrum patitur: heli cecidit de sella retror-  
sum iuxta ostium, et fractis cervicibus mortuus est 4. Reg. 9. Joleath nec  
insidijs, nec proditiombus usus fronte, ut strenuus porculatur, in faciem, ut  
ostis a percut, cadit. Infixus est lapsi in fronte eius, et cecidit in faciem suam.  
Sudas autem, et satellites eius grassatores nocturni, insidiosi que proditores  
reversum cadant. Manus adhuc inest mysterium in tam inverso casu. Nimi  
rum, ne deo, coram quo stabant, propiores illos nimia faceret, retror  
sum ceciderunt. Ea enim in Praxestrum casu conditio datur; ut flagel  
li, atque supplicij a deo longius alienentur, et dimoveantur. Isaia. 14.  
quemodo cecidisti de caelo lucifer? Et respondit Christus. Luc. 10. vide-  
bam Satanam, sicut fulgur, de caelo cadentem. Innatis ponderes igni sursum  
ascendit; sed casus Praxesti satana, dum de casu deberet alius insurgere ad  
paritiam, propendit demittere ad inferos ad perniciam. Sic ad radios soli  
com liquescit, et lucem inclinat.

Tres sunt species  
obstinatum,  
Prima enim, qui  
ex correctione non  
proficiunt. 2<sup>a</sup> cas  
qui ex correctione  
ne deteriorer fi  
unt. Tertia enim  
qui emendatio  
nem promittunt,  
sed non faciunt.  
Ex correctione Ma  
naster factus est ma  
lior. Malum ex cor  
rectione deterius, Ma  
lius ex afflictione  
pellitur. Hug. de  
in oblationibus

Debalentis illigat  
in nequam, quod de  
minus indolentia  
negotantes, et fore  
rimas in sudaria  
sepebant in terra  
ait d. Gregori us.  
Unicus talenti  
magnam intellectus  
tantum modo desig  
natur. Hom. 9. in  
Evangelio. subtile, proxi  
ma in hunc ingenij  
delucidant, et hunc  
fuerit, et deo terreni  
malitij, invidiam  
sibi occidit, alijque  
necesse, et nemine  
voluntate, negotia  
us.  
Eius signa in  
sola luna, et stellis  
Luc. 22. obscurum  
illa olim clarum  
sine luminariis  
signaturis gloriis  
suis, gloriis lucas.  
ubi dem gloriis  
hominibus, qui cla  
rissimi generis, sub  
limi dominum, et ad  
sublimi illorum ab  
us, et hunc prope  
scandala, per se  
deca obscurantur  
in mihis, resce  
lenti. Invidiam  
pau conueniam  
de simul et hunc lam  
dantur, et arguunt  
no. et hunc hunc  
sicut tenebris, de hunc

Parallelum. 21.

Juan. 12. v. 3. Sudas ergo cum accepit  
se, cohortem, venit illic cum lanternis,  
et facibus.

Matth. 27. v. 44. a sexta autem  
hora tenebre facte sunt super  
universam terram.

Dubitatur

Quomodo in Passione Domini facies, et  
tenebre componuntur?

Respondetur

sunt, qui habent lucernas, et facies, non quibus micent lucem ad  
augeant, sed ut tenebris propendit immergant. sunt, qui Henis nume  
ris addunt, quot nexis tenebris incidunt. sunt non rari plane caeci, qui  
ut sudas, lanternis, et facibus solem querunt; et non tot explicone lanternarum  
non radios, quot scelere malitiae condensant umbras. Nil infelicius, nil  
mundi noxius, quam quod splendat improbi, quam quod resplendant sce  
lerari. quod illustra, et scintillam ingenia cum tenebrei voluntate  
man tenent. sunt, qui oderint lucem, ut agant malum; et sunt usque ad  
perenni, qui unquam luce ingent, et indumentia ut in enormior impingantur  
crimina. Luc. 10. ut salvatur. Videbam Satanam, sicut fulgur de caelo  
cadentem. Nullo clariori pensabile summa satanae malitia, et pesti  
gererat admittant; ac cum deijngitur satanae abutens claritate, melli  
gerant, lucidumque ingenio ad nimiam us, et casum conuenit. sicut fulgur

Ingratitudini ven  
potissimum impu  
dentia videtur  
esse comes, quae  
ad omnem cupi  
tulinem maxima  
elux est. Xenoph.  
in l. 1. de Paedia  
Draco 12. Apoc.  
cauda traheret  
stellas. Impuden  
tissimus spiritus  
in propatibus, et  
ad hunc humana  
ribus in lucem  
prodere enor  
mici ausus ge  
stibat; adeo e  
rubescens, pe  
candi serpens  
deperatissimus  
ornisrat.

densius adauxit tenebras inferis, quo peruersius fuit abusus lucibus in calis.

Parallelum 22

Matth. 26. v. 48. Quomcumque oscu-  
latus fuerit, ipse est, teneat eum... et oscu-  
latus est eum.

1. Reg. 4. v. 34. Eliseus percussit os suum  
super os eius... aperuit oculos.

Dubitatur

+ quare osculo Elisei defunctus suscitatur, et osculo  
christi. d: si claus oculos non aperuit?

Respondetur

Facilius suscitatur a culpa homo secularis, quam Ecclesiasticus; quo  
sumptuosior moles vitium fecerit, carior inerit fabricis reuerentis. Sa-  
tana cordis arcem tenente, nihil iude proficiunt oscula salutaria. cuiusmodi  
opportunitate oculi saluator usus reperit iudea spiritum suum, quem  
suis prodigiis non semel inflauerit in indignum. Deperatissimus homo, qui  
antidotum mutat in venenum, et inde spargit imbibit spiritum, miscere  
bitis iudas exprimat. Inspiravit olim deus in faciem Adami spiraculum vite,  
et factus est homo in animam viventem Genes 2. Et eum inspirasset Christum,  
in faciem iude, proditor crepuit medicus: uter uetus uino eripuit. Ne-  
que mittunt uinum novum in utres ueteres, alioquin rumpuntur utres, et  
uinum effunditur, et utres pereunt. Matth. 9. Novus uter erat puer, cui oculo  
hem impressit Eliseus, unde nec osculum, nec puer iacuram senserunt. sed  
si uinum novum in utres ueteris mittunt, et ambo conservantur. Bre inue-  
tensa malitia nulli medela peruia, imo vel ipso mellecamione infirmior!

reguli secularis nec plerumque nat, nec ma-  
nus ueneris et legit, sed ut succidit et fi-  
lia, Archidiaconi et laici. dicit domus, et  
mores pulchri, pulchri. plerumque  
separari Ecclesiarum, quod uentum.

Parallelum 23

Matth. 26. v. 48. Quomcumque oscu-  
latus fuerit... et osculatus est eum.

Marci. 14. v. 36. Implent spongi-  
am aceto... potum clabatur.

Dubitatur

X Uinum saluatori fuerit spongia dulcior tollendo  
venenum oculi iude, vel amarior instil-  
lando amarorem aceti?

Non est in medico  
semper reueretur  
ut ager

Interdum doctus  
plus ualeat arte malis

Plurimaeque licet  
sacra Epistola in per  
uas

Sanabit nulli  
vulnera cordis ope

audis, L. de bono ad  
Deiffon.

Ex inordinata

et indisciplina

multitudine sacer-

dotum hodie dicitur

contempti Reue-

rentiori nati ve-

nerabile sacra-

mentum. Nam qui de-

buerant esse vicarij

Apostolorum, et Petri

filij, facti sunt

socij iude, et po-

uerebunt Antichristi

d. Amb. in quod ser-

uati

si populares

peccauerint, per peni-

tentiam corriguntur;

si autem dissipati

fuerit ipsi sacra-

mentum, quod est funda-

mentum, quod

facit deus. 2. et Chy-

l. h. m. 47.

Dubitatur

ut non callosi, vel frigidi  
sunt, sed quia repugnat  
in proprio quibus, quomodo  
Deus ob impedimentum facit,  
nec mundus in totum as-  
sectus inducit, sed continui  
ne delirans inest conatus,

Quid erit relinquenti omnia, et sequenti Christum, cum  
dubitetur quid erit omnia relinquentibus  
et Christum sequentibus?

Respondetur

Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, se debitis super sedes,

sus pensus suclas  
medius crepuit  
typus infelicissi-  
mi deligenti, qui  
nec calum attin-  
git garrucha, nec  
terram licet pul-  
sare ad delicias  
cunctis moris re-  
bentandis in venen-  
tar vivendi.

Ergo qui reliquit sindonem, et nudus omnino Christum effugit; non  
se debet iudex, sed stabit reus. Implex, qui omnia relinquent, cum  
religiosam professionem assumunt, et tamen Christum non sequuntur.  
Nudus profugit. Ardet adhuc flammis avanis Epulis, et sicut ille tamen  
cum seculo vixit, induebatur purpura, et bysso, et epulabatur quo-  
tidie splendide Luca. 6. verum infelicitior, qui seculo vivens induitur  
sacco, et cilicio, quotidie flagellatur, et ieiunat; omnibus renunciavit,  
ut Christum sequeretur; et dum perfectionis reges ardore, dum symonia-  
lia famdit: dum scelli satellites tenent eum; nudus a Christi profugit,  
et quamvis corpore inter claustra manet, in tot mundanas affectio-  
nes vivit; ubique tamen nudus cruciatur miser, et torquetur infelix.

Concurrentibus  
Magister Augustinus  
Mediolani Præsi-  
regio sacellitio  
et quomodo coram  
et regulari usque  
rem. in ista  
hic subditur  
felix dominus si  
excellencia vult  
salvatur; in-  
pendit vitam  
Deus, deus, in-  
scimus, supra  
mores in om-  
terminati, sed  
net.  
In fine, in  
illius, qui non  
dicit, quia se  
quodlibet  
dum malum  
apud salutem  
nullo. vult  
eius recognitione  
filiis. si re-  
gulari, non  
ria non vult  
pater. In  
regulati, non  
dicitur non  
non in non

Parallelum 26

Marc. 14. v. 51. Reiecta sindone nudus profugit  
Proverb. 31. v. 24. Sindonem fe-  
cit, et vendidit

Dubitatur

Quid experietur, qui devotionem Virginis deparat  
infelicissimus exiit?

Tulerunt passum  
meum mihi eu-  
stodes munitum.  
cant 5. 7. et cap. 2.  
n. 10 dicit spolia  
Ego munit, et vbi-  
ra mea sicut veni  
Vite, gine ait Pen-  
to Ramon, in cant.  
custodes munitum  
Angelus intelligent.  
et angelicus de quo  
viam, munit quia  
si castro, valla-  
ta, dum Manu  
pallio reguntur, quod  
si Manu tollit,  
munitum muni-  
tissimus exiit

Respondetur  
Sindonem mulieris forci Mania, quæ cooptus ad filium venerat  
adolescens receit; et reicta sindone profugit a Christo, ait Joannibus  
Abbas in 99. Dum devotione Mania adolescens fovebatur, Christum de-  
vone subsequitur, ac devotione omissa, seu sindone recepta, profu-  
git a Christo, discessit avivente. Qui hanc ergo devotioni sindonem exiit,  
omni caeteri favore nudum se senserit. Reiecta sindone nudus profugit.  
qui omnem substantiam derivaverat cum meretricibus longe ase-  
reiecerat purissimam Virginis sindonem, et consequenter omnino nu-  
dus sanctitate, et gratia a patre longius abscesserat. Sicut eam  
quo adolescens Joannes devotior Mania chariorque filii. Ece filius meus,  
cum ceteri longis abessent, ipse propior salvammi adstabat

Augustinus in  
sar Egypt  
paxa croi-  
diles alpal-  
man arbor  
realicam cati-  
na religio in  
numi achi m.  
lucy ex termi-  
mate: Moni-  
ona religio  
causing hā hū  
32 Sic Christus  
dicitur dicitur  
Ad hanc Mani  
Reina religio  
tempore, dicitur  
no vult, ut  
corrupti, quod  
vultur ad hanc  
quod deum ad  
pater Mani in  
regunt

In creta sicut erat

Parallelum 21

Luce 22. v. 50. cum tetigisset auriculam eius, sanavit eum

Exod 22. v. 2. Tollite in aures vestras, de auribus

Dubitatur

+ Quare Damon tollit aures, et aures ablatas

Christus restituit

Respondetur

Aures hominum obstruere vellet Damon sicut Aspidem sicut obstruente aures suas, ut non exaudiat voces incantantis sapienter Psal. Qui aures ad emulsiorem hominum umbrem linguarum paravit, sequi dicitur apparuerunt illi desuper lingue tamquam ignis. Aures non tulerat servorum surdum, et si sustineret mutum. Quo patet enim quod est, et dicitur Verbum tolerare, videret suadum fides ex auditu; et cum irriter hanc geminamus fideles, audire oportebat aures non dicitur. Sacer hic obedientie sensus est, ideo impensas servari debebat.

spiritus, qui implet linguas super capite liquidum violentiam potencie in aures, ne adhaerent spiritibus, vel in ordo et loquerentur. In numeris Apoc 18. v. 2. vox intonare iniquitate et de auro et maris impetu, et in lacrimis, ut meditare superius, pudentes reddant.

Auditores sunt gloria Isaacum suorum. 2. cor. 1. 14. Aures hominis, que libenter audit utilia, prudenter elucernit audita, obedienter que operatur in intellectu. d. bonorum in effect.

simulachrum sicut e auribus Plutarcho in fides dicit. Alii putant symbolis per vons Principis, et sicut querelae pauperum non audientis. Sicut alij conebant suas aures hominum puerorum. Deinde hanc puerum, sic de vero sic phylolabator de tunc Blensii dicit: qui dicit dicitur non a deo aures non per nictat vel argenti, sed ut audent. Quare responsum dicit sponte Muretus aures faciemus tibi vermiculari argenti. Nam ut aures spona deo pueret, aures tangens libens in manus ergebat. Audi filio et videri, et inclinatorem, dicit.

Non fuit antea ne postea tam longis diebus. In lina replentibus impunitis sicut ex lapidibus lani munitur Achim 6. 7. Et inter fura Regulam auream habebat. eis v. 172. minimis auran- tur, cum insigni sumis, qui red- duntur aures ab- conduntur, et tenebris emantur ad lucem; nunquam sol gladius luce bit in regno, quos punitur ma- la aures, aures in magister.

Parallelum 22

Math. 26. v. 55. Tamquam ad latronem existi cum gladijs, et fustibus comprehendere me

Math. 27. v. 32. Tunc cruci fixi sunt cum eo duo latrones, unus a dextera, et unus a sinistra

Dubium

+ Quare salvator queritur, quod ut latro capitur, et non queritur, quod ut latro cruci fixitur?

Respondetur

Dum in cruce Rex inscribitur Hic est scilicet Rex, necesse erat, ut latrones toleraret, sequidem Princeps latronibus plenique adherent latrones; fatalia quadam magistratum fastigia, ubi non raro nidi se caner lancinia. Dum tenetur ut latro, non miratur, quod ut latro patibulo decer; mirabitur autem. regiter, quod plures qui latrones conentur, et sunt, in lignum non misistantur. Unum in Apostolico collegio adinventum furem in surgendum expulit, et serpentis crepuit, et effudit visceris. Dum vomit ablatam pecuniam; arripedas furem invecannur; usque adeo de sticte restituentur; qui sic animadvertit in latrones, agre m- ler, quod ipse ut latro comprehendetur.

Domine sum Rex glorie in curru Ezechielis ostenditur gradibus visibili dicit currum Et planta pedum non quasi planta pedis viruli non unguibus rapacibus leoni et aquila, non passibus homini latronum ad paradysum. neque enim infeli magistratus descriunt ad gloriam, sed ad miseriam.

Parallelum 29

Erit tempus, cum sanam doctrinam non susceperunt; sed adhaerentia concroabunt sibi magistro pronuntiantes audent, et avertunt quidem auctores avertent. 2. ad Timoth. 4.

Ecce enim Dominator Dominus creatus auferet a semel, et a Juda valde, ut primum... et prudentem eloquij magister, et dabo puero. Marc. 3. v. 1.

Ego ex ore Altissimi prodivi Rom. 10. 5. Et quomodo poterit? sicut buccellas, sicut sicut buccellas. 2. Cor.

Ipsi autem nautarum ad buccellas, et invenverunt gloriam suam in summi litidine, ut dicitur comedentis formam. Psal. Nolite videlicet verba, dicitur, et sicut haec, dicitur, buccella e cyprii, sed delectat constare mardone finis, pueri, lem floros.

super pullum a sinu sedens species gloriosi triumpho christi dicitur: edidit, ubi notis monstris duo relegit divina. Sumus quod sine auctore, nec superbi quod nuncij scilicet humiliare auctori, et gaudenti familia sua, et dicitur: cetero virtutum insigni et operibus indiget totis sibi populis, dicitur, psal. 24, quod asinus et qui ruderet, illi sunt non ad regnum, sed ad obediencia, uis sunt dogmatis.

Joan. 8. v. 22. Haec autem cum dixisset, unus assitens ministrorum dedit aliam desu; dicens: Si respondes?

Marc. 15. v. 9. Pilatus autem rursus interrogavit eum dicens: Minus respondes quicquam.

Dubitatur

Quare christus in palatio pari periculo tacet, et loquitur?

Respondetur

Veritas oculum parit. Joannes vox clamantis in palatio, ut in deserto, obtulit capite diminutione. Elias venturam assertor in curia regis, palatii insectantibus petuit animas suas, ut moreretur. Haec in admirationem non rapiunt, cum passim semper eveniant. Mirabonem tamen quod pari periculo in palatio taceatur. Menti iam subit Isaias dolens, quod in palatio taceret vanitas, quia taceat e. d. canes etiam multi damnantur. videntur plures confectio principum, et optimarum si dolent, quod taceant, vel vexentur, quia loquuntur. Vereor quaedam loquellam, et solennissimum ad leonem, et publicam adaptare. Sed adhuc nodus difficultatis insit indisolubilis; neque enim christus tacet, quod praetermissum, quod ad monere debet; imo tacet, quia non oportet loqui, cum plus odit, quam prodeat predicatio: tacet, quia punit tacendo, dum tacent, qui proficerent predicando; et loquuntur, qui predicando peribit, et lenocinia plus nocent.

Salus Hircinius avogget quam pome per obscuro emiam et in torquentis est obtenta nec tenemus dicitur inde intelligitur plenamque nos nos excusos se electant, ut illi utant ad praesens ibi rei divergenti et leges et a veteri, ne qui haec ore occidit et sicut quod sic deus malis qui concinunt his alibi, sicut postquam sic me grande aqua lea augens, sicut sicut dicitur, et cas deus ut primum sicut et vultus sicut sicut sicut est dicitur.

Parallelum 30

Marc. 14. v. 63. summus autem sacerdos scindens vestimenta sua, ait

Luc. 23. v. 11. Herodes illustra inductionem veste alba.

Dubitatur

Utrum plus noceat statui ecclesiastico prophana prodigalitas, an illiterata ruditas?

Respondetur

In summo sacerdote vestimenta scindenda, et infructuosas inferas lacerante nec adumbratur prophana sacerdotum prodigalitas, dum callosa contus perire dilacerant, quam inserviant, si in passionibus, voluptatibus seve delictis impendunt scindens vestimenta sua; et forsitan si sua forent et Ecclesiae non essent, blandius, et attentius vestimenta tractarent, parcius suos

scindens vestimenta et non vestimenta

Parallelum 32.

Aquid Incolis est spina  
causis succis in por-  
tus oculis offert cas-  
tationi. Plony. splen-  
dor dextri aubz ucu-  
lo lomi excacavit, et  
mulas excaulat recit-  
sarticos, nam neciunt  
calus, dis aubz lly nos-  
cunt.

Marc. 14. v. 71 Ille autem cepit a-  
nathematizare, et iurare: quia  
nescio hominem illum

Matth. 26. v. 16 vos autem quem me-  
use dicitis? Respondens Simon Petrus  
dicit: Tu es Christus filius dei vivi.

Ut halyones  
videre rarissime  
est, sed quos  
apparet, tran-  
gullitate, vel  
faciunt velon-  
nunciant. ut  
ecclesiasticis ta-  
ru debent pu-  
dere in aubz no-  
cipum, scilicet  
rum modis, et  
bellis temple-  
statis auctori-  
tate sua com-  
pationi. Ermy  
interuel

Dubitatur

Quomodo tam cito de Petri memoria excedit, quem Petrus  
nuper tam bene novorat?

Respondetur

Proh quam facile (exclamat enormi ingenio recentior) inharent vel  
optami Aula mores! via ingressus in illam Pica vorax est, cum illico et  
dissimulare didicit, et mentiri. sine invidia veritatis ne secunda  
quidem aditionem advenit ad fores. Novus tamen in arte menton-  
di ut feliciter illam exerceat non potuit. quin vel cura mentiretur,  
promeret vera. Plane non reveret hominem deserere illum, qui  
pulerat. Plane non erat is, quem in horto viderant: ille cohortem con-  
tulerat. hic reformis lat ancillam. sed nec omni Christi discipulos, qui  
aulam viderat, et non coactus introisset. Audaciam hanc utique non  
doceerat is, qui factis, et plebecorum domos vel non accessus adisset, ad  
regiam vero trahendus fensibus fuerat, ut veniret. Proh invicem  
palatij mendacia, atque signenta, siquidem vel ad Lydium Petri lapidem  
morbata veniens deprecit mendaces filij homines etiam in probatissi-  
mis scateris. In horologio palatij Actisij didicit sol aliud operari lu-  
ibus, aliud designare per umbras; ut vel sol ignis, et horlogia in pala-  
tjis vel menterrentur ad lenocinia, vel dissimularent ad fenoza. 4 Reg. 20

curat hac imago?  
et interitio? Dicunt  
ei casans Marc. 14. v. 74  
longe abest ab aula ca-  
saria, qui vel llypoca-  
nem videbant necere  
almonde us virginis: ju-  
dax sensoru Age. 4.  
mittentur corora  
suo ante thomy. luy  
peripicu nocere di-  
vini. Agnus in mulla  
dis plures oculis llyp-  
gebar in medio tempo-  
rum Agnus halentem  
oculos llypca. sunt  
ceteris aubz, et lony-  
per digni, quos necat,  
viter, et amitt. Agnus  
sunt et plures ra. vo-  
num aubz, et pnyon  
fellerant us. ple-  
vionque debent pu-  
cul a bette.

Nemo necis inlm-  
is, adeo ordens utru  
negus ad negotiandis  
neguiter fuisse nomi-  
lans in terra. Matth. 23  
Adi nunc caput. 9. Za-  
charus, et videns ex om-  
talento plumbi multie-  
rem vaporem, qui pna  
neguina impiorum nu-  
men stravit. Hic est  
Impere, sic em pna re-  
gotiandis, ut aduogit  
tibi comitum. ut adly-  
cener (aut facer tentu)  
ei domus in terra sen-  
naar, et stabilianus  
et pona ubi nuper ha-  
som suam. V. 10

Parallelum 33.

Juan. 18. v. 17 Dicit Petro ancilla  
ostiaris: Non quid et tu ex discipulis  
es homini istius?

Matth. 16. v. 19 Tibi dabo claves  
regni caelorum, et quodcumque li-  
gaveris super terram d.

Aulici m hici  
viteris eug que  
vionis annu lo  
communitis in  
me, et pnyon  
facis in Agnus  
lony. quid sol  
pnyon quos mini  
conis pnyon, in  
con pnyon sol  
invicere  
contra pnyon  
in pnyon pnyon  
non ore vult dicit  
exili pnyon  
hostiaria. pnyon  
vult lingua non  
clare, lony non  
let pnyon  
qua, et vlypca  
non vlypca  
in pnyon

Dubitatur

Quare per ostiarium ancillam perditur  
servus claviger?

Corripere. (aut ingeniosus Dr.) Janitorum regni sui Deus opposita  
illi ostaria voluit, quae solentius custodiret fores palatij, quam  
ille colli. Inde calesu querebatur, inle divina quadam invidia salvatorem  
affecit, quae simulatus dicit Luc. 16. filij huius seculi prudentiores filijs

Prothogoras interrogat

quam ob causam in iure  
filium nuptiam duxerit?

Quia, inquit, nihil ei  
dare poteram de iure.  
Ann. form. de mulier  
conjugio

Sic hadem filio-  
rum pompa ornat ul-  
mus, et quasi amice  
complexarur, ut illa  
pompa et ornate sub-  
stantia ad suscitanda  
filium pompam in-  
sumat, et percat.

Sicut 9. Omnia  
palma, cedro, alij que  
nobilissimi arbori  
Rhamnus in augustin-  
ur in Regem. Et grat  
corona nobilitatis, a  
que arbori omnes  
punguntur. Cedro  
punta conatus. Et ipso  
dum in regis ad regis  
manu, et in percat.  
In accidit, nasca, de  
crevent cedro combu-  
ri, egr. In regna  
de rhamno, rhamnus  
pione, in cinere, re-  
duci. Egr. In regna  
de rhamno

Scorpiones nulli no-  
cent, cui non sit  
sanguis. Plin. 9. l. 11  
c. 24

Unde improbus re-  
der, in Principis Robo-  
am dixit populo Ine-  
lucio 3. Reg. 12. v. 11

Pater meus caedit no-  
flagelli; ego autem  
caedam vos scorpionibus.

Umpibus mi-  
bunale: us scorpiones  
nulli nocent, cui  
non sit sanguis; nec  
flagellis assumunt  
ad correctiones, sed  
scorpionibus, et nuncur  
ad exasperanda corpora  
in quibus est substantia  
coram negligens  
ut nec unquam, et  
intra, molera, in  
aut, nil amaret  
pauper sit in causa  
supra pauperis, nisi  
velut per legem  
ponere legem.

Quanam arte chimica in eatur amicitia, unde  
exoneratio molestia?

Respondetur

In eatur tanta rei gravitate senserat se Pilatus; ipsius uxori multa  
ta erat passa per visum propter eum; et homo politica molestiam hanc  
inimicum in Herodem se exonerat, speciei obsequij remittens causam ad  
Herodem, unde negotiationem institutionis de molestia elucraui est amicitia-  
am. Et facti sunt amici Herodes, et Pilatus in ipsa die, nam antea ini-  
mici erant ad invicem. Sic apud politicos ipsa etiam officia specere, re-  
vera vindicta sunt. 1. Reg. 12. Dilixit David Michol filia Saul altera.  
Et nunciatum est Saul, et placuit ei. Dixit que Saul: Dabo eam illi, ut  
frat ei in scandalum. Viget ades beneficia Politicorum invicem se-  
lent discriminas, et odia: ipsa que in iuris contant conflare in favores.  
Dabo eam illi, ut frat ei in scandalum

favorum autem  
et in materia  
in Anlu sunt  
periculosa sa-  
pe enim inun-  
genitur, que  
comparant illa  
exoniam. Res-  
citur in Anlu  
Gedeno

quot favo-  
res regios ad-  
aggerabat de  
vru. 2. Reg. 11.  
et favoro de  
confidat in  
delectis, de  
lora exultant  
concepit, de  
bee vna tan-  
que, legitimo  
patri parata  
Et terro in  
honoratione  
Sico carum  
Sic apponit

maior hanc est militis, magis com-  
lus, ut periret. Doni in vna per-  
verse belli (caelo gramine hanc) is  
fortissimus est prolixus, et: in  
qu: se cum  
percu hui perat  
v. 19

Parallelum 39.

Lucas 23. v. 7. Ut cognovit, quod de  
Herodes potestate eius, remisit eum ad  
Herodem.

Lucas 23. v. 11. Misit autem illum  
Herodes, et illuc in ducem veste alba  
et remisit ad Pilatum.

Quibitatur

Quare de Herode ad Pilatum, de uno ad aliud  
forum salvator trahitur?

Respondetur

Parum curant de reo fora, ex quo non prosument lucra: nec de caso  
iure queruntur tribunalia, cum de lite non sperantur emolumenta.  
De foro ad forum salvator trahitur, nec Herodes, nec Pilatus de reo paupe-  
re amulabuntur. Prædixerat iam salvator decess Joan. 5. Venit enim Pri-  
ceps mundi huius, et in me non habet quidquam. Et qui non habetiam  
quidquam sibi persuadet, de foro suo causam amandat. Dum pecuniam a  
Paulo dandam Præter Felix meditabatur, non reliquit vincum, nec Post e  
Felix remisit. Actus 24. Quod nunc attinet (Felix Paulus dicebat), vade: tem-  
pore opportuno accersam te, simul et sperans, quod pecunia ei daretur a  
Paulo, propter quod et frequenter accersens eum, loquabatur cum eo. Cum ven-  
desperaret. Reliquit Paulum vincum, cui multa inerat innocentia, nulla pecunia.

Timo agito  
dicit Pilatus, de  
qui in paupe  
humili, vim  
legi falso alleg  
propterea. Per  
ut aut senca  
ad hui. sacri-  
gia minime pa-  
nuent, magna  
in triumphu  
runtur.

U quanta in  
dignatione  
maior deat in  
vna vna  
vni, et us  
re: dicitur  
vna, et vna  
fratibus  
ni, facim

Parallelum 40.

Lucæ 23. v. 41. Speravit autem illum  
Herodes cum exercitu suo, et illucit  
indivum veste alba.

Math. 2. v. 3. Audienti autem He-  
rodes Rex turbatus est, et omni  
Ierosolyma cum illo.

Quæritur

Utrum salvatori fuerit molestior unius Herodis  
turbatio, vel alterius Herodis insidio?

Respondetur

Graviter periculum in turbatione Herodis patitur videtur exortum  
unde excidium Domini tanto sanguinis impendio, et sollicitudine fuit pa-  
ranum: futurum est enim, ut Herodes quærat puerum ad percolendum eum.  
Matt. 2. Herodes autem filius spernentis, quem pater formidaverat metum an-  
fluit in lulum, et non in vengatur ad mortem, sed ad peccata illius de  
huius manibus salvam evasit illius. Astamen huius insidio molestior dicitur quæ  
mors alterius possit adesse. Nec enim ingenius homo tam agre sustinet mor-  
tem, quam pateris irrisionem. Ezechiel. 1. Reg. 2. v. 4. Dixit saul ad armige-  
rum suum: Evagina gladium tuum, et percute me: ne forte veniant in cir-  
cuncti isti, et interficiant me illudenter mihi. Neque enim timebat mortem,  
quam imperabat, sed illudonem, quæ graviter, molestiorque in mortem re-  
gram subibat. Hinc discant irrisores quam graviter peccant, cum ingenius  
hominibus illudunt; et quo nobilior est irrisor, ignobilior illudens invenitur  
noto, et infamia illius. Increverunt igitur in sterile odia hereditaria.